
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

［第3グループ内の例会日］ 新狭山(月)、入間(木)、

入間南(火)、飯能(水)、日高(火)、狭山中央(火) 

                   所沢(火)、新所沢

(火)、所沢西(火)、所沢東(木)、所沢中央(月) 

 

 

[ 第 3 グループ内の例会日］ 新狭山(月)、入間(木)、入間南(火)、飯能(水)、日高(火)、狭山中央(火) 

                      所沢(火)、新所沢(火)、所沢西(火)、所沢東(木)、所沢中央(月) 

 

第 1187回( 7月 3日) 例会の記録 

 

点 鐘     清水幸彦会長 

合 唱     国歌斉唱・奉仕の理想 

第２副ＳＡＡ  渡邉会員 吉松会員 
 

※出席報告 

会員数 出席者数 出席率 前回修正 

３１名 ２９名 93.55 ％ 89.29 ％ 

 

 

 会長の時間   

          

清水 幸彦 会長 

 

本日から一年間、狭山中央ロ

ータリークラブの会長職を務めさ

せていただくことになりました、清水幸彦でございます。

よろしくお願い致します。 

益子会長、浜野幹事をはじめ、役員の皆様一年間御

苦労様でございました。今年度例会の回数変更を提

案致しましたところ、益子会長のご尽力で成立してい

ただきましたことに、深く感謝申し上げます。言いだし

っぺと致しましては、一年間を振り返り、次年度に反

映させていただければと思っております。 

ＰＥＴＳ，地区協議会等、一通り研修会には出席致し

ましたが、なかなかのみ込みが悪くて戸惑っているう

ちに、７月が来てしまいました。一年間益子会長のもと

で、勉強させていただきましたが、努力不足でどうなる

ことやらと心配しているところでありますが、精一杯務

める覚悟でございますので、皆様の応援よろしくお願

い致します。 

 今年度は私を始め、役員の皆様方にはロータリー

歴の浅い方が多いので、各委員長を、Ｐ会長を始め

ベテランの方にお願いしましたところ、快く引き受けて

いただき感謝致しております。 

 今年度は、面白くて為にならなければならないをモ

ットーに、地域に根付いたロータリー奉仕活動をより

充実させるべく、地域交流マーケットへの積極的な参

加、また財団の地区補助金を用いたり、栗原成実Ｐ会

長の畑をお借りしての野菜作り等の応援を致します。

そのため佐藤委員長の後を、地区役員や研修リーダ

ー等多忙な益子会長にお願い致しました。 

 クラブの親睦を高めるため炉辺会を増やしたり、家

族同伴親睦旅行も仙台方面とし、７年ぶりに女川方面

にも足を伸ばそうと思っております。そして一人でも多

く参加いただけますよう、休日に行いたいと思ってい

ます。そのためにはより多くの浄財が必要となります。

私も先頭切って頑張ります。 

皆様方にもより多くのニコニコをお願い致します。 

 地区も当クラブも一番の命題は、会員増強につとめ

る事であります。 

当クラブの目標は３名以上でありますが、早速私ども

が待ち焦がれておりました寳積英彦様が入会されまし

たことは、このうえない喜びと元気づけられたことでご

ざいます。栗原茂実会員増強委員長のもと、クラブ協

議会や炉辺会を開き、会員増に務めたいと思いま

す。 

先般、一時期クラブ運営の資金があやぶまれていま

したが、例会減や見直し等で、３０名以上であればな

んとかやっていけそうだと申しましたが、過日、会員を

維持、増強する為には会費を下げる必要があるので

はという御意見がございましたが、ロータリーの精神に

もかかわることかと思いますので、広く意見を集約して

結論を出したいと思います。 

最後になりますが、私自身まだ本当のところ、ロータリ

ーの事をよく解り切っていません。そんななかで本日

スタート致しました。これから一年間一生懸命頑張っ

ていく所存ではありますが、皆様方のお力添えがなけ

れば、ゴールイン出来ません。 

何卒、宜しくお願い致します。 

 

 
 

週 報 
2018～2019年度  ＲＩ会長 バリー・ラシン 

ＲＩのテーマ 『インスピレーションになろう』 
地区のテーマ 『想いを繋ぎ地域と国の発展に奉仕する』ガバナー 茂木 正 

 

 

〔例会場〕狭山東武サロン〒350-1305 狭山市入間川 3-6-14 TEL 04-2954-2511 

〔事務所〕〒350-1305 狭山市入間川１-24-48 TEL 04-2952-2277 FAX 04-2952-2366 

          http：//www.schuohrc.org  Ｅ－mail：schuohrc@p1.s-cat.ne.jp 

会長 清水幸彦   会長ｴﾚｸﾄ 東 美栄   副会長 菊田邦彦  幹事 佐々木 康

日 

 

国際ロータリー 

第２５７０地区 

mailto:http：//www.schuohrc.org


 幹事報告     佐々木幹事 

・『2018-19年度第１回青少年交換カウンセラー会議』 

・受贈会報   所沢西ＲＣ 

・回   覧  ＡＡＲ Ｊａｐａｎ「難民をたすける会」より 

支援活動へのご協力のお願い 

 

 

 入会ｾﾚﾓﾆｰ     寳積 英彦 会員 

尚寿会の寳積と申します。私の今いる医療業界は

向い風で非常に厳しい状況ですが、先代がお世話に

なった小さな恩返しをさせて頂ければと思っています。

これから皆様の御指導、宜しくお願い致します。 

 

 

 クラブ協議会   

【就任挨拶】 2018-19年度 役員 

会長       清水 幸彦 

直前会長    益子 伸明 

会長エレクト   東  美栄 

副会長      菊田 邦彦 

幹事       佐々木 康 

会計       浜野 貴子 

SAA       田端都女子 

 

新役員の方々に襷が渡され清水年度がスタート致し

ました。皆様、一年間どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

清水君 清水年度のスタートです。頑張ります。応援

宜しくお願い致します。寳積先生、入会お

めでとうございます。宜しくお願い致します。 

佐々木君 清水年度、幹事をさせていただきます。

色々と至らぬ所があるかと思いますが、皆様

のご指導をいただきながら務めさせていた

だきます。 

東 君  清水年度の船出おめでとうございます。 

江原君 今日が清水年度の最初の例会ですね。清水

会長、佐々木幹事他、各役員の皆様、一年

間宜しく御願い致します。そして、本日の例

会より寳積英彦先生が出席して下さる事と

なりました。今後共宜しく御願い致します。

今年度も楽しく元気な一年になりそうです

ね！ 

古谷君 いよいよ清水年度の船出ですね。役員の皆

様宜しくお願いします。素晴しい航海ができ、

無事元の港に帰航できますこと祈ります。又、

寳積新入会員様、宜しくお願いします。 

浜野君 新年度役員の皆様、１年間頑張って下さい。

寳積先生、入会して頂いて嬉しいです。末

永く宜しくお願い致します。会員誕生、夫人

誕生にノエビア商品をお使い頂き有難うご

ざいます。 

稲見君 清水会長､佐々木幹事､田端 SAA､清水年度

の役員の皆様、一年間宜しくお願いしま

す。 

稲見君 今日、入会の寳積先生、入会おめでとうござ

います。楽しいロータリーライフを満喫してく

ださい。 

小島君 清水年度始動おめでとうございます。一年間

宜しくお願いします。寳積会員ご入会おめ

でとうございます。ロータリーを楽しんでくだ

さいね。 

栗原(憲)君 清水年度おめでとうございます。 

栗原(成)君 清水年度のスタートおめでとうございま

す。一年間楽しいロータリーにしましょう。会

費忘れましてすみません!! 

小島君 清水年度スタートおめでとうございます。一 

年間最大限のお手伝いをさせていただきま 

す。 

宮岡君 清水年度の狭山中央ＲＣの発展を期待しま

す。頑張って下さい。 

守屋君 清水年度発足。まことにおめでとう存じます。

会長始め役員の皆様、小生はこの会一番

の足手まといですが、どうかよろしくご指導

下さいますよう、宜しくお願い申し上げま

す。 

沼崎君 新役員の皆様、就任おめでとう。一年間宜し

くお願いします。 

奥富君 清水年度宜しくお願いします。寳積先生、入

会おめでとうございます。 



 

柴田君 新たな年度、清水会長を中心に頑張ってい

きましょう。又、寳積さんが新たに会員に加

わり、一層充実した会になるべく期待しま

す。 

田端君 ３１年度役職ＳＡＡを拝命頂き、１年間清水

会長、皆様の御指導の下、どうぞ宜敷くお

願い申し上げます。ありがとうございます。 

若松君 清水会長、一年間宜しくお願いします。寳積

先生ご入会おめでとうございます。本年度

秋の一泊旅行へのご協力宜しくお願いしま

す。 

 

会員誕生  栗原(憲)君 若松君 

夫人誕生  稲見君 田中君 若松君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆次の例会 

    

７月１７日（火）  

   例会休会 : 定款８－１－Ｃ 

 

７月２４日（火） 

 家族同伴夜間例会 

    18：30～  東武サロン 

 

７月３１日（火） 

   例会休会 : 定款８－１－Ｃ 

 

８月７日（火） 12：30～13：30 

   第二副ＳＡＡ ： 浜野会員 稲見会員 

   クラブ協議会 ： 会員増強 栗原(成)会員 

 

 

 

 


